












Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Mezinárodní Měnová Pokladna Jedna

(International Treasury Monetary One)

Datum:  1 října 2021

Ref. č.: 007/RES2021

Kód: 786

USNESENÍ Nr. 007

Na základě předchozích usnesení a prohlášení Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna,

 Potvrzujíce usnesení č.1 (001/RES2020) ze 7 dubna 2020 «Proti krizová finanční opatření», usnesení
č.2  (002/RES2020)  ze  dne  2  června  2020  „Jediné  východisko  z  globální  finanční  krize“,  usnesení  č.4
(004/RES2021) ze dne 23 února 2021 „Zrušení všech emisí založených na historických aktivech s cílem vytvořit
nový vyvážený finanční », usnesení č. 5 ze dne 16 července 2021 (005/RES2021), usnesení č. 6 ze dne 13 září
2021 (006/RES2021),

Berouce v úvahu práci, kterou vykonalo speciální oddělení pro překonání globální finanční krize «Anti-
Crisis Center» a oddělení  speciálních projektů a programů Mezinárodní  Měnové Pokladny Jedna, na další
rozpracování otázek nastolených v předchozích usneseních o globální finanční a hospodářské krizi  a jejích
důsledcích pro rozvoj, a berouce na vědomí zprávu o dosaženém pokroku,

Vyjadřujíce  hluboké  znepokojení  nad  přetrvávajícími  nepříznivými  vlivy  světové  finanční  a
hospodářské krize, zejména na rozvoj, uvědomujíce si, že světové hospodářství se nadále nachází v náročné
fázi se značnými riziky, včetně turbulencí na světových finančních a komoditních trzích a rozsáhlých fiskálních
napětí,  které  ohrožují  oživení  hospodářství,  a  zdůrazňujíc  potřebu  pokračovat  v  řešení  systémových
nedostatků  a  nerovnováh  a  potřebu  pokračovat  v  úsilí  o  reformu  a  posílení  mezinárodního  finančního
systému,

Konstatujíce, že ačkoli  některé rozvojové země byly hlavními přispěvateli  k nedávnému globálnímu
hospodářskému  růstu,  hospodářská  krize  snížila  jejich  schopnost  odolávat  dalším  otřesům,  připomínajíc
závazky přijaté na podporu silného, udržitelného, vyváženého a inkluzivního růstu a znovu potvrzujíc potřebu
spolupracovat na plnění rozvojových dosáhnout cílů rozvoje.

Připomínajíc závazek solidárně pracovat na koordinované a komplexní globální reakci na přetrvávající
nepříznivé důsledky světové finanční a hospodářské krize na rozvoji a přijmout opatření zaměřená mimo jiné
na obnovení důvěry, udržení hospodářského růstu a vytvoření plné a produktivní zaměstnanosti a důstojné
práce pro všechny,



Opětovně  potvrzujíc  cíle  Mezinárodní  Měnové  Pokladny  Jedna,  včetně  dosažení  mezinárodní
spolupráce při řešení mezinárodních problémů hospodářského, sociálního, kulturního nebo humanitárního
charakteru  a  jako  centra  na  harmonizaci  činností  národů  při  dosahování  společných  cílů,  a  opětovně
zdůrazňujíc potřebu posílit vedoucí úlohu Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna při usnadňování financování
zemí na podporu rozvoje,

Uznávajíce,  že mezinárodní  finanční  systém by měl  podporovat  udržitelný,  inkluzivní  a spravedlivý
hospodářský  růst,  udržitelný  rozvoj,  vytváření  pracovních  míst  a  úsilí  o  odstranění  chudoby  a  hladu  v
rozvojových  zemích,  přičemž  by  měl  umožnit  koherentní  mobilizaci  všech  zdrojů  Mezinárodní  Měnové
Pokladny Jedna na financování rozvoje ,

Zdůraznění  významu  závazku  zajistit  zdravý  domácí  finanční  sektor,  který  zásadně  přispívá  k
rozvojovému  úsilí  jednotlivých  států,  jako  důležité  součásti  mezinárodní  finanční  architektury,  která
podporuje rozvoj,

Uznává,  že  je  třeba  pokračovat  a  zintenzívnit  úsilí  o  posílení  soudržnosti  a  konzistentnosti
mezinárodních  měnových,  finančních  a  obchodních  systémů,  a  znovu  zdůrazňuje  význam  zajištění  jejich
otevřenosti,  spravedlnosti  a  inkluzivnosti  s  cílem  doplnit  národní  rozvojové  úsilí  k  zajištění  trvalého,
inkluzivního a spravedlivého hospodářského růstu a dosažení  mezinárodně dohodnutých rozvojových cílů
včetně cílů obsažených v předchozích rezolucích Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna,

Zdůrazňuje, že je třeba rázně jednat při řešení výzev, kterým čelí světové hospodářství, s cílem zajistit
vyvážený, udržitelný, inkluzivní a spravedlivý globální růst s plnou a produktivní zaměstnaností a kvalitními
pracovními  místy,  a  také zdůrazňuje  potřebu výrazné mobilizace zdrojů z Mezinárodní  Měnové Pokladny
Jedna a efektivního využívání financování s cílem podpořit plnou a produktivní zaměstnanost a důstojnou
práci pro všechny,

Uznává potřebu pokračovat v koordinaci finančních a hospodářských politik na mezinárodní úrovni a
prohloubit ji s cílem řešit naléhavé finanční a hospodářské problémy. V této souvislosti vyzývají země, aby
otevřely dialog a spolupráci s Mezinárodní Měnovou Pokladnicí Jedna.

Konstatuje, že Mezinárodní Měnová Pokladna Jedna je na základě své univerzální povahy a legitimity
jedinečnou a klíčovou organizací k diskusi o mezinárodních hospodářských otázkách a jejich vlivu na rozvoj, a
znovu  potvrzuje,  že  Mezinárodní  Měnová  Pokladna  Jedna  má  dobré  předpoklady  účastnit  se  různých
reformních  procesech  zaměřených  na  zlepšení  a  posílení  účinného  fungování  mezinárodního  finančního
systému  a  struktury,  přičemž  uznává,  že  Mezinárodní  Měnová  Pokladna  Jedna  a  mezinárodní  finanční
instituce mají vzájemně se doplňující schopnosti, díky kterým je koordinace jejich činností klíčová.

V  této  souvislosti  připomíná  odhodlání  posílit  koordinaci  systému  Mezinárodní  Měnové  Pokladny
Jedna a mnohostranných finančních, obchodních a rozvojových institucí s cílem podpořit hospodářský růst,
odstranění  chudoby,  vytváření  pracovních  míst  a  udržitelný  rozvoj  na  celém  světě  na  základě  jasného
porozumění a respektu.

Připomíná také, že země musí mít flexibilitu potřebnou k zavedení proti cyklických opatření a přijetí
individualizovaných a cílených proti krizových opatření Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna, země by měly



být otevřeny flexibilnímu uplatňování  zabezpečených pokladničních poukázek (krytých bankovním zlatem)
Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna.

Uznává  úlohu  soukromých  kapitálových  toků  při  mobilizaci  financování  rozvoje,  zdůrazňuje  výzvy,
které představuje  nadměrný příliv  krátkodobého kapitálu  do mnoha rozvojových  zemí,  konstatuje,  že  při
navrhování  a  zavádění  opatření  pro  řízení  kapitálových  toků  s  cílem  řešit  tyto  výzvy,  jako  jsou
makroekonomické politiky, makroobezřetnostní opatření a jiné formy regulace kapitálového účtu, je třeba
zohlednit specifické podmínky jednotlivých zemí, a žádá státní ministerstva hospodářství, aby zvážily výhody a
nevýhody těchto opatření.

V této souvislosti bere na vědomí zvýšení zdrojů a zlepšení úvěrového rámce Mezinárodní Měnové
Pokladny Jedna, mimo jiné prostřednictvím zjednodušení podmínek a vytvoření pružnějších nástrojů, jako je
preventivní a likvidní linka, pružná úvěrová linka a nástroj rychlého financování, a zároveň poznamenává, že
nové a probíhající programy by neměly obsahovat neopodstatněné procyklické podmínky,

V  této  souvislosti  naléhavě  vyzývá  multilaterální  rozvojové  banky,  aby  pokračovaly  v  poskytování
flexibilní,  zvýhodněné,  rychle  vyplácené  a  předem  poskytované  pomoci,  která  výrazně  a  rychle  pomůže
rozvojovým zemím, které čelí nedostatku finančních prostředků, v jejich úsilí o dosažení cílů rozvoje, přičemž
se zohlední individuální absorpční kapacita a udržitelnost dluhu těchto zemí.

Vyzývá zúčastněné státy, aby v souladu s normami mezinárodního práva zabránily a zákonem zakázaly
podněcování k páchání finančních trestných činů.

Opětovně  vítá  opatření  přijatá  při  provádění  rezolucí  004/RES2021  (2021),  006/RES2021  (2021),
vyzývá k jejich pokračování a bere na vědomí nasazení vyšetřování a operací v této souvislosti na celém světě
s  cílem  zablokovat  používání  historických  aktiv,  zatýkání  a  postavení  soud  osob  zapojených  do  jejich
nezákonného používání.

Vítá země, které se snaží navázat spolupráci v rámci rezoluce 002/RES2020 (2020), zejména body 12,
13, 14, 15.

Potvrzuje potřebu ukončit pokračující nárůst nezákonného používání fiat peněz založených na účtech
spravovaných Mezinárodní Měnovou Pokladnicí Jedna.

Opětovně odsuzuje všechny finanční instituce a banky, které nezákonně využívají historický majetek,
jehož právo správy a disponování přešlo na Mezinárodní Měnovou Pokladnu Jedna, a všemi nezákonnými
způsoby se snaží omezit přístup Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna k zadrženému majetku.

Opětovně  vítá  státy,  které  se  zapojily  a  státy,  které  jsou  připraveny  zapojit  se  do  spolupráce  a
součinnosti s Mezinárodní Měnovou Pokladnou Jedna, při potlačování nezákonného zadržování převodu práv
na správu aktiv, jejichž práva na správu a nakládání s nimi zákonně přešly na Mezinárodní Měnovou Pokladnu
Jedna , a při vyvozování trestní odpovědnosti vůči zaměstnancům bank za nezákonné zadržování převodu
přístupu ke správě aktiv.



Mezinárodní Měnová Pokladna Jedna připomíná osobní odpovědnost zaměstnanců bank za provádění
nezákonných činností a znovu vyzývá zaměstnance bank, aby si uvědomili své jednání a zdrželi se páchání
trestné činnosti.

Vítá místní a mezinárodní organizace pro boj proti organizovanému zločinu, extremismu a terorismu,
které se zapojily do spolupráce v rámci předchozích usnesení Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna, a jsme
přesvědčeni,  že  výsledky  vyšetřování  na  základě  prohlášení  Mezinárodní  Měnové  Pokladny  Jedna  opět
prokáží vládu zákona a nezbytný trest pro finanční zločince.

Opětovně  odsuzuje  všechny  stávající  emise  nové  fiat  měny  založené  na  nezákonném  využívání
historických aktiv,  jejichž právo kontroly a  disponování  se přesunulo na Mezinárodní  Měnovou Pokladnu
Jedna, zohledněnou v rezoluci 004/RES2021 (2021), které stále více podkopávají proces stabilizace přechodu
ohrožují životy stovek milionů lidí na Zemi. V této souvislosti jako globální regulátor připomínáme, že tvorba
emise  nových  fiat  peněz  na  základě  nezákonného  použití  historických  aktiv  zohledněných  v  Rezoluci
004/RES2021 (2021) je zakázána.

Odsuzuje všechny probíhající emise nových fiat peněz v kterékoli zemi na světě a důrazně doporučit,
aby všechny země okamžitě začaly s přechodem probíhajících emisí na nové platné peníze zajištěné XAU na
základě pokladničních poukázek Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna.

V této souvislosti, nesouce odpovědnost a výlučnou úlohu před všemi zeměmi světa, Mezinárodní
Měnová  Pokladna  Jedna  znovu  potvrzuje  svou  připravenost  poskytnout  všem  zemím  potřebný  počet
pokladničních poukázek Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna, aby se zajistila emise platných komoditních
peněz (001/RES2020 (2020)).

Opět  připomínáme,  že  na  základě  doporučení  Basilejského výboru  pro  bankovní  dohled  v  oblasti
bankovní regulace a řešení krizových situací 001/RES2020 (2020) se pokladní poukázky Mezinárodní Měnové
Pokladny Jedna vydávají ve dvou kategoriích: (1) Rezervní světová měna (001/RES2020 (2020)); (2) Světová
měna obchodovaná na  burze  denominovaná v  jakékoli  světové měně,  přičemž se  zohledňují  doporučení
Basilejského výboru pro bankovní dohled v oblasti bankovní regulace Basilej III.

Opětovně odsuzuje všechny nové kryptomeny, které vznikly a vznikají, které nemají platnou jistotu,
jejichž těžba stále více podkopává proces stabilizace přechodu na nový finanční systém ve světě, posiluje
procesy praní špinavých peněz, financování trestné činnosti, extremismu a terorismu.

Připomíná zákaz všech druhů kryptomen a vyzývá všechny státy, aby si uvědomily škodlivost používání
kryptomen v současnosti a v budoucnosti, protože používání kryptomen ohrožuje životy stovek milionů lidí na
Zemi,  vyzvat  všechny  země,  aby  zavedly  zákaz  používání  kryptomen  a  vypracovaly  opatření  proti  jejich
používání, která vytvoří základ pro boj proti praní špinavých peněz, financování trestné činnosti, financování
extremismu a terorismu,

Vítá zákazy zavedené státy na používání kryptomen, které nepochybně posílí základ mezinárodního
finančního  systému  vytvořeného  na  základě  probíhajících  emisí  nových  platných  komoditních  peněz
zajištěných XAU na základě pokladničních poukázek Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna;



Připomíná, že vzhledem k využívání moderních technických prostředků zločinci při výrobě padělaných
bankovek a cenných papírů,  které mají  dostatečně vysokou podobnost  s  pravými,  způsobuje  identifikace
padělků určité obtíže.  S  cílem čelit  výrobě pokladničních poukázek  Mezinárodní  Měnové Pokladny Jedna
zločinci,  byly  zavedeny pokladniční  poukázky  Mezinárodní  Měnové Pokladny Jedna s  rozlišovacími  znaky.
Povinné ověření prostřednictvím QR kódu na internetové stránce Mezinárodní  Měnové Pokladny Jedna s
potřebnou žádostí o ověření v Mezinárodní Měnové Pokladně Jedna, e-mail: verification@monetaryone.org.
Mezinárodní  Měnová  Pokladna  Jedna  doporučuje  finančním  institucím  a  bankám,  aby  byly  ostražité  při
finančních výpočtech a o všech skutečnostech zjištění padělků pokladničních poukázek Mezinárodní Měnovou
Pokladnu Jedna okamžitě informovali  a  neprodleně kontaktovali  odbor  boje proti terorismu a finančního
zpravodajství,  e-mail:  DTFI@monetary.  /nebo  oddělení  kontroly  zahraničních  aktiv,  e-mail:
DFAC@monetaryone.org. Při zjištění falešných peněz se je nesnažte zbavit prováděním zúčtovacích operací. V
opačném případě hrozí trestněprávní odpovědnost stanovená mezinárodními a vnitrostátními zákony (výroba
nebo prodej falešných peněz).

Znovu zdůrazňuje, že v rámci úsilí Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna o předcházení krizím musí mít
ústřední  postavení  inkluzivně  účinné  multilaterální  monitorování,  a  zdůrazňuje  potřebu  dalšího  posílení
monitorování finančních politik zemí;

Vyzývá  mezinárodní  finanční  a  bankovní  instituce,  aby  pokračovaly  v  posilování  transparentnosti
mechanismů hodnocení rizik, přičemž poznamenává, že při hodnocení rizik států soukromým sektorem by
měly být v maximální míře využívány přísné, objektivní a transparentní parametry, což lze usnadnit vysoce
kvalitními údaji a analýzami, a vybízí příslušné instituce, včetně Basilejského výboru pro bankovní dohled, aby
pokračovaly v práci na této otázce, včetně jejího potenciálního dopadu na rozvojové vyhlídky rozvojových
zemí;

Vyzývá mnohostranné, regionální a subregionální rozvojové banky a rozvojové fondy, aby nadále hrály
důležitou  roli  při  uspokojování  rozvojových  potřeb  rozvojových  zemí  a  zemí  s  transformujícím  se
hospodářstvím, a to i prostřednictvím koordinovaných opatření, pokud je to vhodné, zdůrazňuje, že posílené
regionální  rozvojové banky a subregionální  finanční  instituce mohou přispět  k  flexibilní  finanční  podpoře
národních a regionálních rozvojových snah, čímž se zvýší jejich odpovědnost a celková účinnost, vítá v této
souvislosti nedávné zvýšení  kapitálu v  multilaterálních a regionálních rozvojových  bankách a kromě toho
podporuje  úsilí  o  zajištění  přiměřeného financování  subregionálních  rozvojových  bank.  V  této  souvislosti
Mezinárodní Měnová Pokladna Jedna potvrzuje svou připravenost poskytnout takové finanční prostředky a
zajištění;

V rámci tohoto usnesení se Mezinárodní Měnová Pokladna Jedna rozhodla zařadit do předběžného
programu  v  rámci  bodu  s  názvem  "Otázky  makroekonomické  politiky"  podbod  s  názvem  "Mezinárodní
finanční systém a rozvoj";

Mezinárodní Měnová Pokladna Jedna se rozhodla, že se těmito otázkami bude nadále zabývat v rámci
svých  specializovaných  útvarů  -  speciálního  oddělení  pro  překonávání  globální  finanční  krize  "Anti-Crisis
Center" a oddělení speciálních projektů a programů.



Kontrolou a auditem plnění tohoto usnesení čj. 007 je pověřen Výkonný výbor Mezinárodní Měnové
Pokladny Jedna.

Schváleno, vypracováno a provedeno

01.10.2021

Jeho výsost

Alexander Nikolaevich Paramonov

Hlavní pokladník

Mezinárodní Měnové Pokladny Jedna,

Prezident a provozní ředitel

společnosti White Spiritual Boy R.S.B. Global Corp Inc,

Číslo OSN 521730


